
£L UNIQA

POJISTNÁ SMLOUVA 
č. 2733902532

Pojistitel:
UNIQA pojišťovna, a.s.
Sídlem: Evropská 810/136, 160 00 Praha 6 
IČ: 492 40 480
vedená u Městského soudu v Praze 
oddíl B, vložka 2012

Pojistník a pojištěný:
Město Vrchlabí
Sídlem: Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ 002 78 475

Další pojištěné subjekty:

Pečovatelská služba - organizační složka 
Pražská 1343, 543 01 Vrchlabí

Městské jesle Vrchlabí - organizační složka 
Palackého 721, 543 01 Vrchlabí

a pojištěným zřízené příspěvkové organizace

Služby města Vrchlabí, příspěvková organizace 
Jihoslovanská 441, 543 01 Vrchlabí 
IČ 712 19 803

Městské vodovody a kanalizace Vrchlabí, příspěvková organizace 
Nádražní 832, 543 01 Vrchlabí 
IČ 492 90 240

Regionální turistické informační centrum Krkonoše 
Krkonošská 8, 543 01 Vrchlabí 
IČ 751 32 699

Kulturní dům Střelnice 
Vančurova 378, 543 01 Vrchlabí 
IČ 135 84201

UNIQA linka+420 488125125 e-mail: info@uniqa.cz ^ www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., se sídlem Evropská 810/136,160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012

mailto:info@uniqa.cz
http://www.uniqa.cz


&LUNIQA

Městská knihovna 
Krkonošská 630, 543 01 Vrchlabí 
IČ 135 84 227

Dům dětí a mládeže Pelíšek, Vrchlabí 
Husova 212, 543 01 Vrchlabí 
IČ 708 85 737

Mateřská škola, Vrchlabí, Jiráskova 926 
Jiráskova 926, 543 01 Vrchlabí 
IČ 710 05 978

Mateřská škola, Vrchlabí Komenského 1248 
Komenského 1248, 543 01 Vrchlabí 
IČ 710 05 919

Mateřská škola, Vrchlabí, Labská 338 
Labská 338, 543 01 Vrchlabí 
IČ 710 05 951

Mateřská škola, Vrchlabí, Letna 1249 
Letna 1249, 543 01 Vrchlabí 
IČ 710 05 935

Základní škola a mateřská škola, Vrchlabí, 
Horská 256
Horská 256, 543 02 Vrchlabí 
IČ 710 05 889

Základní škola, Vrchlabí, nám. Míru 283 
Nám. Míru 283, 543 01 Vrchlabí 
IČ 709 47 163

Základní škola, Vrchlabí, Školní 1336 
Školní 1336, 543 01 Vrchlabí 
IČ 682 47 630

Základní umělecká škola, Vrchlabí 
Jiráskova 748, 543 01 Vrchlabí 
IČ 674 40 66

Aquacentrum Vrchlabí, p.o.
Adresa: Zámek 1,543 01 Vrchlabí 
IČ: 119 64 308

UNIQA linka +420 488125125 e-mail: info@uniqa.cz 2 www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., se sídlem Evropská 810/136,160 OO Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012

mailto:info@uniqa.cz
http://www.uniqa.cz


£l uniqa

Počátek pojištění: 1.4.2024
Konec pojištění: 1.4.2025
Pojistné období 1 rok bez automatické prolongace

Odchylně od znění článku 4 Všeobecných pojistných podmínek - obecná část - UCZ/15 se 
ujednává, že pojištění vzniká dnem uvedeným v této pojistné smlouvě jako počátek pojištění. 
Je-li pojistná smlouva uzavírána po datu počátku pojištění, pojištění vzniká pouze tehdy, 
pokud pojistník podepíše pojistnou smlouvu nejpozději do 14 dnů ode dne jejího podpisu 
pojistitelem a neprodleně ji doručí zpět pojistiteli.

Pojištěné předměty činnosti
- dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
- dle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii
- dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách
- dle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání
a dalších souvisejících právních předpisů včetně právních předpisů, výpisů z obchodního 
rejstříku a zřizovacích listin regulujících postavení a činnosti spolupojištěných subjektů 
platných k datu počátku této smlouvy.

Základní pojištění odpovědnosti - v rozsahu čl. 4 doplňkových pojistných podmínek pro 
pojištění odpovědnosti podnikatele a právnické osoby - UCZ/Odp-P/20 (dále jen „UCZ/Odp- 
P/20)/01/
Limit plnění: 
Spoluúčast:

Územní platnost:
Roční pojistné:

30.000.000 Kč
10.000 Kč pro pojištěné subjekty Služby města Vrchlabí a Městské 
vodovody a kanalizace Vrchlabí
10.000 Kč pro ostatní pojištěné subjekty, s výjimkou škod na zdraví 
a věcech způsobených žákům, za které odpovídají pojištěné školy 
a mateřské školy, kde se sjednává spoluúčast nulová

Česká republika 
199.240 Kč

Základní pojištění se vztahuje m. j. na povinnost pojištěného nahradit:
- újmu při ublížení na zdraví a při usmrcení (včetně újmy nemajetkové, včetně 

duševních útrap, včetně újmy vzniklé na živém zvířeti)
- škodu vzniklou poškozením, zničením a pohřešováním věci
- následnou finanční škodu
- náklady k právní ochraně pojištěného
- zachraňovací náklady
- náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou za zdravotní péči ve prospěch 

třetí osoby

UNIQA linka+420 488 125125 e-mail: info@uniqa.cz 3 www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., se sídlem Evropská 810/136,160 OO Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012

mailto:info@uniqa.cz
http://www.uniqa.cz


íQ_ UNIQA

- náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch 
pracovníka pojištěného

- úhradu regresní náhrady orgánu nemocenského pojištění
- škodu, újmu z vlastnictví a oprávněného užívání (nájmu) budovy nebo pozemku
- škodu, újmu z provozu vozidla nad rámec povinného pojištění odpovědnosti z 

provozu vozidla a z provozu vozidla jako pracovního stroje
- škodu, újmu způsobenou učni, žáku, studentu při praktickém vyučování u pojištěného
- škodu, újmu v souvislosti s pořádáním kulturních, sociálních a rekreačních akcí a 

provozováním kulturních, sociálních a rekreačních zařízení
- škodu, újmu z činnosti obecní / městské policie
- škodu, újmu z činnosti dobrovolného hasičského sboru
- škodu, újmu způsobenou voleným funkcionářům dlouhodobě uvolněným pro výkon 

funkce
- škodu, újmu osob vykonávajících veřejně prospěšné práce a alternativní tresty
- retroaktivní krytí v rozsahu stávajícího pojištění

Další pojištěná rizika a nebezpečí - v rozsahu čl. 5 UCZ/Odp-P/20

Odpovědnost za škodu, újmu způsobenou vadou výrobku v rozsahu čl. 5 bodu 1 
UCZ/Odp-P/20, zahrnuje i odpovědnost za škodu způsobenou vadou vykonané práce po 
jejím předání 751/
Sublimit plnění: 
Spoluúčast:

Územní platnost: 
Roční pojistné:

30.000.000 Kč
10.000 Kč, s výjimkou škod na zdraví způsobených žákům, za 
které odpovídají pojištěné školy a mateřské školy, kde se sjednává 
spoluúčast nulová

Česká republika
zahrnuto v pojistném za základní pojištění

Odpovědnost za škodu, újmu způsobenou přenosem choroby v rozsahu čl. 5 bodu 2 
UCZ/Odp-P/20 1901
Sublimit plnění: 
Spoluúčast:

Územní platnost: 
Roční pojistné:

30.000.000 Kč
10.000 Kč s výjimkou škod na zdraví způsobených žákům, za které 
odpovídají pojištěné školy a mateřské školy, kde se sjednává 
spoluúčast 1.000 Kč 

Česká republika
zahrnuto v pojistném za základní pojištění

Odpovědnost za škodu na vnesených a odložených věcech třetích osob a 
zaměstnanců v rozsahu čl. 5 bodu 4 UCZ/Odp-P/20 /11/
Sublimit plnění: 500.000 Kč
Spoluúčast: 10.000 Kč

UNIQA linka+420 488125125 e-mail: info@uniqa.cz 4 www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., se sídlem Evropská 810/136,160 OO Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012

mailto:info@uniqa.cz
http://www.uniqa.cz


íQ- UNIQA

Územní platnost: 
Roční pojistné

Česká republika
zahrnuto v pojistném za základní pojištění

Odpovědnost za finanční škodu v rozsahu čl. 5 bodu 6 UCZ/Odp-P/20 /04/
Sublimit plnění: 5.000.000 Kč
Spoluúčast: 10.000 Kč
Územní platnost: Česká republika
Roční pojistné: 10.000 Kč

Odpovědnost za finanční škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím 
nebo nesprávným úředním postupem v rozsahu čl. 5 bodu 18 UCZ/Odp-P/20 /18/
Sublimit plnění: 30.000.000 Kč
Spoluúčast: 10.000 Kč
Územní platnost: Česká republika
Roční pojistné: 42.000 Kč

Odpovědnost za škodu na věcech movitých užívaných a na věcech převzatých - bez 
vozidel/strojů v rozsahu čl. 5 bodu 5 UCZ/Odp-P/20 1531

Sublimit plnění: 
Spoluúčast: 
Územní platnost: 
Roční pojistné:

5.000.000 Kč
10.000 Kč 
Česká republika
21.000 Kč

Odpovědnost při poskytování sociální služby v rozsahu čl. 5 bodu 20 UCZ/Odp-P/20 
1931
Sublimit plnění : 5.000.000 Kč
Spoluúčast: 10.000 Kč
Územní platnost: Česká republika
Roční pojistné 4.150 Kč

Odpovědnost zastupitelů v rozsahu čl. 5 bodu 19 UCZ/Odp-P/20 /19/ včetně povinnosti 
uhradit škodu vzniklou v souvislosti s dotacemi z Evropské unie včetně zpracování žádostí o 
dotace a granty a organizování veřejných zakázek, odpovědnosti zastupitelů za škodu na 
věci movité svěřené nebo užívané k práci a to včetně vozidel
Sublimit plnění:

Spoluúčast: 
Územní platnost: 
Roční pojistné:

5.000.000 Kč
500.000 Kč pro povinnost uhradit škodu vzniklou v souvislosti 
s dotacemi z Evropské unie včetně zpracování žádostí o dotace 
a granty a organizování veřejných zakázek
10.000 Kč 
Česká republika
22.800 Kč

UNIQA linka+420 488125125 e-mail: info@uniqa.cz 5 www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, as., se sídlem Evropská 810/136,160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012

mailto:info@uniqa.cz
http://www.uniqa.cz


íQ_ UNIQA

Odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu veřejné služby v rozsahu čl. 5 bodu 17 
UCZ/Odp-P/20 /15/
Sublimit plnění: 
Spoluúčast: 
Územní platnost: 
Roční pojistné:

5.000.000 Kč
10.000 Kč 
Česká republika
5.000 Kč

Křížová odpovědnost včetně odstranění výluk na majetkovou propojenost v rozsahu čl. 
5 bodu 9 UCZ/Odp-P/20 /17/

Sublimit plnění: 5.000.000 Kč
Spoluúčast: 10.000 Kč
Územní platnost: Česká republika
Roční pojistné: zahrnuto v pojistném za základní pojištění

Tato pojistná smlouva navazuje na pojistnou smlouvu č. 2739900730.

Závěrečná ustanovení

Roční pojistné celkem: 
Způsob placení:
Splátka pojistného:
Splatnost pojistného:

454.190 Kč 
Čtrvtletně 
113.548 Kč
k 1.4., 1.7., 1.10. a 1.1. běžného roku

Případná odchylka pojistného je způsobena upřesněním výpočtu počítačovým zpracováním.

Pojistné bude hrazeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojistitele 
č.1071001005/5500, konst, symbol. 3558, variabilní symbol (číslo smlouvy).

Způsob likvidace pojistných událostí:
V případě vzniku pojistné události se neprodleně obraťte na Vašeho pojišťovacího 
zprostředkovatele, který s Vámi pojištění sjednal, případně na nejbližší pracoviště UNIQA 
pojišťovny, a.s. Při každém jednání uveďte číslo pojistné smlouvy, které je zároveň 
variabilním symbolem.

UNIQA linka+420 488 125125 e-mail: info@uniqa.cz g www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., se sídlem Evropská 810/136,160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 4 0 480,
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012

mailto:info@uniqa.cz
http://www.uniqa.cz


£ł unioa

V Praze dne 4.3.2024

J itkcPOud ranová
Upisovatel - odpovědnost 
Pojištění odpovědnosti a 

přepravy

/»s, UK!QA pojSSřovna, 8.8.
R I Ewopská 810/136

.ZT. 100 00 Praha 6 
U f*4 řUA |C: 492 40 48Û 0053

—Ifig. Petra Oňdríková
Hlavní upisovatel - 

odpovědnost 
Pojištění odpovědnosti a 

přepravy

Prohlašuji, že mi byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné 
smlouvy přesným, jasným a srozumitelným způsobem, písemně a v českém jazyce 
informace o pojistném vztahu a o zpracování osobních údajů pro účely tohoto pojistného 
vztahu, že jsem byl seznámen s obsahem všech souvisejících pojistných podmínek (viz 
výše), které jsem převzal. Prohlašuji, že pojistná smlouva na uzavření pojištění odpovídá 
mému pojistnému zájmu, mým pojistným potřebám a požadavkům, že všechny mé dotazy, 
které jsem položil pojistiteli nebo jím pověřenému zástupci, byly náležitě zodpovězeny a že s 
rozsahem a podmínkami pojištění jsem srozuměn/a.

Ochrana osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy se 
řídí nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
Pojistník je povinen pojištěného, resp. pojištěné, jakož i všechny další oprávněné třetí osoby, 
řádně a včas informovat o zpracování jejich osobních údajů v souvislosti s uzavřením a 
plněním této smlouvy, o jejich souvisejících právech a dalších relevantních skutečnostech 
vymezených v článku 13, resp. v článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, a 
sice poskytnutím samostatné listiny obsahující informace o zpracování osobních údajů dle 
článku 13, resp. článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, a to poskytnutím 
stejnopisu listiny označené jako „Informace o zpracování osobních údajů" anebo jiným 
vhodným způsobem.

Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se 
kterými uzavřel příslušná pojištění (bez uvedení další specifikace pojištění). Toto prohlášení 
je činěno pro účely § 128 zákona č. 277/2009 Sb. v platném znění.

Potvrzuji, že jsem převzal a souhlasím s níže uvedenými všeobecnými pojistnými 
podmínkami, které jakožto Soubor pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti 
podnikatelů/20 tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy:

Všeobecné pojistné podmínky - obecná část - UCZ/15

UNIQA linka+420 488125125 e-mail: info@uniqa.cz j www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, as., se sídlem Evropská 810/136,160 OO Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012

mailto:info@uniqa.cz
http://www.uniqa.cz


£l uniqa

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za škodu - zvláštní 
část - UCZ/Odp/20
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění podnikatele a právnické osoby - 
UCZ/Odp-P/20
Informace o zpracování osobních údajů

Jsou-li pojistník a pojištěný odlišnými osobami, pak pojištěný svým podpisem výslovně 
osvědčuje pojistný zájem pojistníka uvedeného výše.

Prohlašuji, že jsem povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv (dále jen „povinný subjekt“), a tedy že pojistná smlouva č. 2733902532, resp. dodatek 
k této smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv ve smyslu 
zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „registr smluv“).

Beru na vědomí, že pokud se výše uvedené prohlášení nezakládá na pravdě, odpovídám 
společnosti UNIQA pojišťovna, a. s. (dále jen „UNIQA“) za škodu, která UNIQA v důsledku 
tohoto nepravdivého prohlášení vznikne.

podpis pojistníka

UNIQA linka+420 488125 125 e-mail: info@uniqa.cz 8www.uniqa.cz
UNIQA pojišťovna, a.s., se sídlem Evropská 810/136,160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012

mailto:info@uniqa.cz
http://www.uniqa.cz

